1. Quodnam illud gaudium plenum, quod sequitur orationem ? Resp. primo, esse gaudium hujus vite, quod sequitur rei impetrationem. Dicitur autem plenum, primo, quia magnum. Magna gratia est, impetrasse postulata a rege ; multo vero maxima exauditum esse a Deo, hoc enim homini denuntiat Dei benevolentiam et favorem. Secundo, quia ad maximum illud gaudium eterna felicitatis dirigitur et dirigit ipsum hominem. Gratia enim et cetera Dei dona gradus sunt ad vitam æternam. Tertio, quia perfectum, utpote non omnino gratuite, sed quodam merito obtentum. Gratio enim non solum impetratoria, sed etiam meritoria est. Quod omnino gratis datur, non tam suaviter et hilariter accipitur, quam quod proprio studio, industria et labore para-

pleta al menos ciertamente en el otro, donde poseeremos todos los bienes poseyendo al mismo Autor de todos los bienes, de toda felicidad y de todo júbilo. Amen.

tur. Cervus a venatore tuo captus non te ita recreat, atque is, quem tu ipse jaculo confixisti. Hoc ergo perfectum sanctis gaudium parit: cœlum promeruisse. In Majorica et Minorica insulis Hispaniæ adjacentibus, scribunt olim liberos a teneris assuefactos ut panem a parentibus non prius obtinerent, quam funda eum dejicerent e palo; indeque factum esse ut peritissimi fundibularii et robusti viri evaderent. Voluit etiam: Deus uti bona superna precibus impetremus, atque ita funda quasi dejiceremus de cœlo; quia hoc nobis majorem gloriam, majus quoque gaudium pariet suo tempore. Eadem ex causa statuit, ut adulti cœlum non solo hæreditatis titulo, ut infantes, adeoque ex dono mero, sed etiam ex justitia meritis suis acquirerent (FABER, *Op. conc.* dom. 5. post Pascha, conc. 9, n. 3). — *Pedid y recibireis afin de que vuestro jubilo ó alegría tenga debido cumplimiento.* El júbilo que les promete en este pasage no es júbilo ó alegría sensible: es un júbilo en la fé, en la cruz, como el que Jesus experimentaba, *quien subió á la cruz proponiendose un gran júbilo.* Hebr. XII, 2. ¿Que júbilo podia ser este sino el de glorificar á su Padre, dar gusto á su amor salvando á los hombres? De este modo es como debemos aprender á emplear nuestro júbilo todo en glorificarle con lo que gozaremos en los sufrimientos; esto fué lo que inspiró á los apóstoles el júbilo y alegría que experimentaron al ser azotados en nombre de Jesucristo, Act. v, 41. Entonces llegaron á conocer lo que uno recibe y lo que debe pedir en nombre de Jesucristo, que es aprender á glorificarse; á alegrarse en lo que uno sufre por Jesus. La paciencia es el solo medio de aprender nosolo á sufrir sin murmurar, sino tambien á regocijarse de los sufrimientos que Dios envía. Basar uno su oracion en la paciencia es unirse á la cruz de Jesucristo, en el medio mejor para orar en su nombre, y por ende para obtenerlo todo. (Bossuet, *Medita sobre los Evang.* 2.º p. 3.º día.).